
 

 
 

На основу члана 14. Статута Боћарског савеза Србије, Управни одбор 
Боћарског савеза Србије, на седници одржаној 11. јануара.2025. године, 
донео је  
 
 

ПРАВИЛНИК РЕЈТНИГ ЛИСТЕ ТАКМИЧАРА 
 
 

Члан 1. 
 
 У циљу стимулисања и вредновања успеха појединаца у боћарском 
спорту Србије, установљава се јединствена РЕЈТИНГ ЛИСТА Боћарског савеза 
Србије, за такмичаре свих категоријана на такмичењима у лигама, за Куп 
Србије, регионалим, европским и светским првенствима, турнирима и 
појединачном првенству у надлежности Боћарског савеза Србије.  
  
 

СИСТЕМ БОДОВАЊА 
 

Члан 2. 
 

 Основни бодови за победу такмичара у појединачним дисциплинама 
износи 6, а у групним (два и више такмичара) са по 4 бода, који је био у 
екипи у моменту завршетка утакмице.  
 

Члан 3. 
 
 Победа на утакмицама Друге лиге и  за Куп бодује се са бројем основних 
бодова. 
 Победа на утакмицама Прве лиге, Појединачном првенству Србије и 
регионалним лига такмичењима множи се коефицијентом 2. 
  
 

ДОДАТНО БОДОВАЊЕ 
 

Члан 4. 
 
 Постављање и изједначавање државног рекорда додатно се бодује са 
по 10 бодова сви такмичари.  
 Постављање и изједначавање светског рекорда додатно се бодује са 
200 бодова сви такмичари.  



 Медаље на европском и светском првенству бодују се са 50, 100 и 150 
бодова сваки појединац и члан екипе.  
 Победа над такмичарем који у тренутку такмичења има већи број 
бодова, додатно се бодује са 3 бода.  
 Такмичари на појединачном првенству Србије, у било којој дисциплини, 
који се пласирају у 1/4 финала (осам такмичара, уколико учествује већи број 
од осам) додатно се бодују по броју основних бодова.  
 Пласман у 1/2 финала (четири такмичара/екипе) додатно укупно са 
коефицијентом 2, уколико после тога не одустану од такмичења.  
 Победници по дициплинама на појединачном првенству, појединци, 
односно екипе, освајају укупно 18 бодова, другопласирани појединци и 
екипе укупно 12 бодова.  
 За европска и светска такмичења примењује се коефицијент 3. 
 Незванични турнири, ревијалне и пријатељске утакмице  и службено 
добијене дисциплине се не бодују. 
 У случају изједначености бодова два или више такмичара, бољи је 
такмичар који има бољи успех на појединачном првенству Србије, чији је 
клуб боље пласиран у лига такмичењу, који је млађи у истој категорији. 
 
 

КАЗНЕНЕ МЕРЕ 
 

Члан 5. 
 
 Такмичару који је кажњен опоменом (жути картон) одузеће се 12 
бодова, искључењем (црвени картон) 25 бодова, дисквалификацијом или 
забраном играња, одузеће се 25 до 100 бодова, а ако се такмичи а нема право 
на то, и бодови стечени на том такмичењу.  
 Свим пријављеним члановима екипе која је одговорна за неоправдан 
прекид утакмице, односно десеторици најбоље пласираних на рејтинг листи 
из клуба: који изгуби утакмицу службеним резултатом из било ког разлога; 
који је дисквалификован; којем је забрањено такмичење; и који је 
суспендован, одузеће се по 25 до 100 бодова.  
 Такмичару чијим деловањем је дошло до коначног прекида утакмице, 
који је због тога кажњен решењем надлежног дисциплинског органа савеза, 
одузеће се сви стечени бодови и брише се са рејтинг листе за текућу и 
наредну такмичарску годину. 
 Такмичару који је решењем надлежног дисциплинског или грађанског 
суда кажњен временском казном одузеће се сви стечени бодови и брише се 
са рејтинг листе за текућу и наредну такмичарску годину. 
 Такмичару који без оправданих разлога не наступи на појединачном 
првенства Србије, а обавезан је, одузеће се 25 бодова. 
 
 

АЖУРИРАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ 
 

Члан 6. 
 
 Рејтинг листу ажурира комесар за такмичење по сваком одиграном 
првенственом колу, односно утакмици, на основу судијског записника, 
одвојено по старосним категоријама и полу. 



 Рејтинг листа, по лигама и категоријама, објављује се најмање једном 
месечно и има статус решења комесара за такмичење о освојеним и одузетим 
бодовима у првом степену.  
 Приговор на објављену рејтинг листу, такмичар или клуб може да 
уложи у року од три дана од дана објављивања. Комесар за такмичење може 
прихватити уложени приговор и изменити објављену рејтинг листу, или 
доставити Управном одбору уз образложење о неприхватању приговора.  
 Жалба на решење комесара за такмичење таксира се са три хиљаде 
динара, и биће враћена уколико жалба буде прихваћена. 
 Решење Управног одбора Боћарског савеза Србије о прихватању или 
одбацивању жалбе у другом степену је коначно. 
 Рејтинг листа такмичара који су освојили бодове, у целости доставља 
се свим клубовима, селекторима и члановима Управног одбора Боћарског 
савеза Србије.  
 Извод из рејтинг листе за првих десет места по категоријама објављује 
се на огласној табли Савеза. 
 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 7. 
 
 Селектори репрезентација, поред критеријума о избору кандидата за 
репрезентацију, као основ за избор кандидата разматраће и пласман 
такмичара на рејтинг листи. 
 На крају такмичарске сезоне, на основу освојених бодова, прогласиће 
се најуспешнији такмичари по дисциплинама и категоријама. 
 Управни одбор Боћарског савеза Србије прописаће врсту признања за 
најбоље пласиране такмичаре на рејтинг листи по завршетку такмичарске 
сезоне.  
 Бодовање за јединствену рејтинг листу спровешће се почев од 
такмичарске 2025. године, почевши од нула бодова за све такмичаре свих 
категорија, сваке године. 
 Овлашћује се комесар за такмичење да даје ближа објашњења и 
информације о бодовању и рејтинг листи. 
   
 
жт/жт 
          
 
         ПРЕДСЕДНИК 
         Небојша Цолић 

                                                                           
 
 


